
食費
居住費
その他の費用

300円 820円

対象者

介護職員特定処遇改善加算

金額

その他の費用 金額

施設利用料内訳

金額

施設サービス費
要介護3
要介護4
要介護5

加算
日常生活継続支援加算
看護体制加算（Ⅰ）
看護体制加算（Ⅱ)

認知症ケア加算
個別機能訓練加算
栄養マネジメント加算

口腔機能維持管理体制加算
褥瘡マネジメント加算

介護職員処遇改善加算

施設サービス費・加算

64,468円
41,760円

60,180円

上記の合計が
1か月の利用料になります

預貯金等管理サービス
1,500円/回

41,760円
60,180円

負担段階 食費（日額）　 居住費（日額）

市民税世帯非課税であって、課税年金収入額と合計所得金額の

合計が80万円以下の方

世帯全員（世帯分離中の配偶者を含む。）が市民税非課税で

第2段階以外の方

課税世帯（市県民税を払っている世帯の方）

第3段階

第4段階

390円 820円

650円 1,310円

1,392円 2,006円

第1段階 市民税世帯非課税の老齢福祉年金受給者・生活保護受給者

8.3%

第2段階

50円/日

1製品　50円/日

※該当者のみに算定される加算等があるためこのとおりではありません。オムツ代、洗濯代は上記の料金に含まれております。

第4段階
（1割負担の場合）

2割負担の場合
サービス費の上限は44,400円

（高額介護サービス費）

68,998円
41,760円

60,180円

59,806円
41,760円

60,180円

131,843円
29,903円
41,760円
60,180円

136,439円
34,499円
41,760円
60,180円

170,938円

月額合計
（内訳）

月額合計
施設サービス費
食費

32,234円

2.7%

166,408円

電気代
理美容代

134,174円
39,300円

66,203円
29,903円

11,700円
24,600円

88,703円
29,903円

要介護3

63,503円
29,903円
9,000円

24,600円

32,234円
19,500円

第2段階
（1割負担の場合）

第3段階
（1割負担の場合）

月額合計

月額合計

月額合計

月額合計

施設サービス費
食費
居住費

施設サービス費
食費

19,500円
39,300円 39,300円

9,000円
24,600円

要介護5

68,099円
34,499円
9,000円

24,600円

要介護4

65,834円
32,234円

70,799円
34,499円

11,700円
24,600円

93,299円
34,499円

68,534円
32,234円

11,700円
24,600円

91,034円

（内訳）

（内訳）

施設サービス費
食費
居住費

居住費

19,500円

3割負担の場合
サービス費の上限は44,400円

（高額介護サービス費）

月額合計 191,649円

（内訳）

161,746円

（内訳）

（内訳） 食費
居住費

1か月のおおよその料金（30日間で計算した場合）

社会福祉法人　泰斗

地域密着型介護老人福祉施設　くぬぎ荘  料金表
（令和元年10月）

居住費

施設サービス費

787円/日
857円/日
925円/日

46円/日
12円/日

3円/日
12円/日

10円/月

14円/日
30円/月

23円/日

段階

第1段階
（1割負担の場合）

198,642円 205,437円

（内訳）

施設サービス費 89,709円 96,702円 103,497円

食費 41,760円 41,760円 41,760円

居住費 60,180円 60,180円 60,180円


