

地域密着型介護老人福祉施設 くぬぎ荘 料金表

(令和元年10月)

施設利用料内訳		施設サービス費	金額
施設サービス費・加算		要介護3	787円/日
食費		要介護4	857円/日
居住費		要介護5	925円/日
その他の費用		加算	金額
上記の合計が		日常生活継続支援加算	46円/日
1か月の利用料になります		看護体制加算 (I)	12円/日
		看護体制加算 (II)	23円/日
		認知症ケア加算	3円/日
		個別機能訓練加算	12円/日
		栄養マネジメント加算	14円/日
		口腔機能維持管理体制加算	30円/月
		褥瘡マネジメント加算	10円/月
		介護職員処遇改善加算	8.3%
		介護職員特定処遇改善加算	2.7%

その他の費用	金額
電気代	1製品 50円/日
理美容代	1,500円/回
預貯金等管理サービス	50円/日

負担段階	食費 (日額)	居住費 (日額)	対象者
第1段階	300円	820円	市民税世帯非課税の老齢福祉年金受給者・生活保護受給者
第2段階	390円	820円	市民税世帯非課税であって、課税年金収入額と合計所得金額の合計が80万円以下の方
第3段階	650円	1,310円	世帯全員 (世帯分離中の配偶者を含む。) が市民税非課税で第2段階以外の方
第4段階	1,392円	2,006円	課税世帯 (市県民税を払っている世帯の方)

1か月のおおよその料金 (30日間で計算した場合)

段階	月額合計 (内訳)	要介護3	要介護4	要介護5
第1段階 (1割負担の場合)	月額合計	63,503円	65,834円	68,099円
	(内訳) 施設サービス費	29,903円	32,234円	34,499円
	(内訳) 食費	9,000円	9,000円	9,000円
	(内訳) 居住費	24,600円	24,600円	24,600円
第2段階 (1割負担の場合)	月額合計	66,203円	68,534円	70,799円
	(内訳) 施設サービス費	29,903円	32,234円	34,499円
	(内訳) 食費	11,700円	11,700円	11,700円
	(内訳) 居住費	24,600円	24,600円	24,600円
第3段階 (1割負担の場合)	月額合計	88,703円	91,034円	93,299円
	(内訳) 施設サービス費	29,903円	32,234円	34,499円
	(内訳) 食費	19,500円	19,500円	19,500円
	(内訳) 居住費	39,300円	39,300円	39,300円
第4段階 (1割負担の場合)	月額合計	131,843円	134,174円	136,439円
	(内訳) 施設サービス費	29,903円	32,234円	34,499円
	(内訳) 食費	41,760円	41,760円	41,760円
	(内訳) 居住費	60,180円	60,180円	60,180円
2割負担の場合 サービス費の上限は44,400円 (高額介護サービス費)	月額合計	161,746円	166,408円	170,938円
	(内訳) 施設サービス費	59,806円	64,468円	68,998円
	(内訳) 食費	41,760円	41,760円	41,760円
	(内訳) 居住費	60,180円	60,180円	60,180円
3割負担の場合 サービス費の上限は44,400円 (高額介護サービス費)	月額合計	191,649円	198,642円	205,437円
	(内訳) 施設サービス費	89,709円	96,702円	103,497円
	(内訳) 食費	41,760円	41,760円	41,760円
	(内訳) 居住費	60,180円	60,180円	60,180円

※該当者のみに算定される加算等があるためこのとおりではありません。オムツ代、洗濯代は上記の料金に含まれております。